ΚΕΦΑΛ. ΜΓ'.

Ὁς ὁ βασιλεὺς Ἰοβιανὸς ἐν Δαδαστάνοις ἦκων,
ἐτελεύτα τὸν βίον, μεγίστη ζημία τοῖς εὐσε-
βέσι γερόμενος.

Τοῦτον μὲν οὖν τὸν τρόπον ὁ βασιλεὺς τῶν τηρι-
καῦτα ἐκταράσσειν καὶ ἐρεσχελεῖν τὴν Ἐκκλησίαν
ἡρημένων τῆ θράσος ἀνέσχε· καὶ ἦ ἐν Νικαίᾳ πίστις,
οὕτω πολὺν τὸν ἐν μέσῳ χρόνον πολιορκηθεῖσα, ἐπὶ
τῆς παρουσίας ἡγεμονίας εἰς τὴν προτέραν ἐπινῆλθε
δόξαν τε καὶ ἡμολογίαν. Οὐ μὴν ἐπὶ πλείστον οὕτω
προελθεῖν ἔμελλε, καὶ μὴ τῆς ὁμοίας αὐτῆς συγχύ-
σεως περιθῆναι. Καὶ γὰρ οὐδὲ τοῖς ἐπὶ Κωνσταν-

tuos. Et in Spiritum sanctum. Eos autem qui di-
cunt, fuisse aliquando cum non fuerit, et quod ex
non existentibus factus sit, aut ex alia substantia
vel substantia, aut quod creatus vel mutabilis vel
alterabilis sit, anathemate ferit sancta catholica et
apostolica Ecclesia. In hac fide, Dei amantissime
Auguste, ut divina et apostolica, necessario ac-
quiescendum. Neque ea a quopiam movenda, aut
mutanda venit, persuasionis aut contentionis verbis
ullis. Id quod Ariomanitæ primum fecerunt, ex
non existentibus Filium Dei esse, et fuisse ali-
quando cum non fuit, et conditum creatumque
atque adeo mutationi obnoxium esse dicentes.

102 Quam ob causam etiam, sicuti antea dixi-
mus, synodus Nicæna anathemati subiecit hære-
sim eam, veramque fidem promulgavit. Non enim
simpliciter patres illi similem Patri Filium dixe-
runt, ne simpliciter Deo similis, sed ex Deo Deus
verus esse crederetur. Sed et ὁμοούσιον consub-
stantialiam adjecerunt, quod id proprium sit ger-
mani, verique ex vero et nativo Patre Filii. Non
etiam illi Spiritum sanctum alienarunt a Patre et
et Filio, sed potius cum eum Patre et Filio con-
glorificarunt, in una sanctæ Trinitatis fide, pro-
pterea quod una etiam sit in ea ipsa sancta Tri-
nitate divinitas. Hisce litteris imperator lectis,
solide est confirmatus: et quam de rebus divinis
obtinuit affectionem et sententiam, aperte statim
declaravit. Qui enim consubstantialis professi sunt,
eos observavit, et liberaliter muneratus est. Illud
quoque is propositum habuit consilium, ut per-
suasione potius quam vi, inter dissidentes conten-
tionis dirimeret studium: nec cuiquam, qualem-
cunque tandem consecraretur fidem, molestiam
facesseret, neque quidquam ad charitatem sum-
mam faceret reliqui. Eis vero qui ad concordiam
et unanimitatem Ecclesiam reducere studerent,
maximum exhiberet honorem. Id illum fecisse, de
eo non solum Christiani, verum etiam qui apud
Græcos celebris habetur, Themistius philosophus

D

103 CAPUT XLIII.

Ut imperator Jovinianus in Dadastanis, cum magna
piorum omnium factura, vitam finierit.